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Nr 52.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående understöd 
åt hjälpmontören A. J. Karlssons änka och minderåriga 
dotter; given Stockholms slott den 16 januari 1920.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
civilärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen 
medgiva,

att av statens vattenfallsverks medel må från och med den 1 oktober 
1918 utgå årliga understöd till hjälpmontören vid Trollhätte kraftverk 
Anders Johan Karlssons änka Hanna Karolina Karlsson, född Bengtsson, 
med 300 kronor, så länge hon förbliver i nuvarande änkestånd, samt 
till makarnas minderåriga dotter med 75 kronor till och med det kalenderår, 
varunder hon fyller 18 år.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott.

GUSTAF.
F. Holmquist.
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Utdrag av protokollet över civilärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet d Stockholms slott den 16 
januari 1920.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Eden,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Hellner, 
Statsråden Petrén,

Nilson,
Löfgren,
friherre Palmstierna,
Undén,
Thorsson,
Holmquist,
Olsson.

Departementschefen, statsrådet Holmquist anförde:
Med anledning av Kungl. Maj:ts i proposition nr 70 därom gjorda 

framställning medgav 1917 års riksdag, att hjälpmontören vid Trollhätte 
kraftverk Anders Johan Karlsson finge under vissa villkor från och med 
månaden näst efter den, varunder han entledigades från berörda an
ställning, under sin återstående livstid uppbära en årlig pension till 
belopp av 500 kronor, att utgå av kraftverkets driftinkomster. I enlighet 
härmed entledigades Karlsson den 30 september 1917 från sin anställ
ning och uppbar från och med oktober månad samma år den honom 
tilldelade pensionen.

Sedan Karlsson den 21 september 1918 avlidit, efterlämnande änka, 
Hanna Karolina Karlsson, född Bengtsson, och en minderårig dotter, 
Hervor Britta Maria, född den 6 maj 1912, har änkan till vattenfalls
styrelsen ingivit ansökning om pension för henne och dottern.



Med överlämnande av ifrågavarande ansöka ing har vattenfallsstyrelsen Vattenfaii«- 
i skrivelse till Kungl. Maj:t den It december 1919 för egen del anfört, Bty>'eisen. 
att, då Karlsson, såsom redan i förenämnda proposition framhölls, syntes 
hava ådragit sig sin sjukdom i kraftverkets tjänst, och han icke varit i 
tillfälle att genom inträde i någon av staten understödd anstalt bereda 
underhåll åt sina efterlevande, vilka enligt intyg av ordföranden i Troll
hättans fattigvårdsstyrelse saknade medel till nödtorftigt uppehälle, sty
relsen ansåge skäl föreligga, att åt de efterlevande bereddes pension av 
statsmedel, och syntes pensionen med hänsyn till vad som ägt rum i 
liknande tidigare fäll böra bestämmas för änkan till 300 kronor och för dottern 
till 75 kronor per år. Styrelsen har därför hemställt, att Kungl. Maj:t 
måtte föreslå riksdagen medgiva, att hjälpmontören Karlssons änka och 
dotter måtte från och med den 1 oktober 1918 åtnjuta årlig pension 
med ovan angivna belopp, änkan så länge hon förbliver i sitt nuvarande 
änkestånd, samt dottern till och med det år, varunder hon fyller 18 år.

Till följd av remiss har statskontoret den 30 december 1919 avgivit statskontoret, 
utlåtande och därvid anfört, att statskontoret, som ansåge skäl föreligga 
att i detta fall bereda pension i överensstämmelse med vad av vattenfalls
styrelsen föreslagits, icke hade till styrelsens hemställan annat att tillägga, 
än att pensionsbeloppen, på sätt i liknande fall förut ägt rum, syntes böra 
anvisas att utgå av statens vattenfallsverks medel.

I likhet med ämbetsverken anser jag giltiga skäl föreligga för be- Departement»- 
redande av något understöd åt hjälpmontören Karlssons efterlämnade chefeB- 
familj, och mot de därvid föreslagna beloppen finner jag icke anledning 
till erinran. Jag hemställer således, att Kungl. Maj:t måtte föreslå 
riksdagen medgiva,
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att av statens vattenfallsverks medel må från och 
med den 1 oktober 1918 utgå årliga understöd till 
hjälpmontören vid Trollhätte kraftverk Anders Johan 
Karlssons änka Hanna Karolina Karlsson, född Bengts
son, med 300 kronor, så länge hon förbliver i nu
varande änkestånd, samt till makarnas minderåriga 
dotter med 75 kronor till och med det kalenderår, 
varunder hon fyller 18 år.
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Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagade Hans Maj:t Konungen lämna bifall; 
och skulle till riksdagen avlåtas proposition av den 
lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Torsten Wolff.

Kungi. Maj:ts Proposition Nr 52.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1920.


